|
ESTADO DE RESULTADOS

Al 30 DE ABRIL DE 2024

(Expresado en Guaranies)

41 INGRESOS OPERATIVOS
Ingresos por servicios
Otros Ingresos Operativos

Total Ingresos Operativos

51 EGRESOS OPERATIVOS

Energia Comprada - Itaipu Binacional
Energia Comprada - Entidad Binacional Yacyreta

Gastos del Personal

Servicios no Personales

Bienes de Consumo E Insumos
Indemnizaciones y Gastos Judiciales
Gastos Fiscales y Municipales
Amortizaciones y Depreciaciones

Total Egresos Operativos

RESULTADO OPERATIVO

42 INGRESOS NO OPERATIVOS
Alquileres Cobrados
Intereses y Multas Cobrados
Utilidad y Resarcimiento ITAIPU
Intereses Cobrados
Ganancia por Diferencia de Cambio
Otros Ingresos no Recurrentes
Ingresos Ejercicios Anteriores

Total Ingresos no Operativos

52 EGRESOS NO OPERATIVOS
Litigios Judiciales
Intereses Sobre Prestamos
Gastos de Financiamiento
Pérdida por Diferendia De Cambio
Otros Gastos Financieros
Intereses sobre Prestamos Locales
Transferencias Enviadas
Otros Egresos no Operativos
Gastos Ejercicios Anteriores

Total Egresos no Operativos

RESULTADO DEL EJERCICIO

2.660.800.891.744
56.484.996.715

2.717.285.888.459

1.493.566.254.127
173.017.423.481
377.204.615.467
111.235.340.477
45.376.879.253
1.957.752.189
3.904.082.034
159.974.617.239

2.366.236.964.267

351.048.924.192

34.890.491.018
7.136.416.133
141.497.642.412
2.273.631.251
293.055.584.496
728.606.811
178.088.475

479.760.460.596

9.278.190
90.300.712.231
3.664.609.184
311.516.552.015
20.754.106.695
28.138.325.470
1.738.279.925
1.220.349.054
207.739.293

457.549.952.057

373.259.432.731




